
 

 

 
Mini stero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  
Via Parini, 2 – 46045Marmirolo (MN)  -  Tel: 0376 294664  

e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it 
C.F. 93034730205 

 

    
Delibera n° 45/2019 

 

Il giorno lunedì 19 DICEMBRE, alle ore 18.30 regolarmente convocato, presso la sede della scuola Secondaria di 

1° grado di Marmirolo, si è riunito il Consiglio d’Istituto del Comprensivo di Marmirolo nelle persone di:  

 

        presenti             assenti 

Elisa Lucchini (Dirigente Scolastico) X  
Bertazzoni Ombretta X  
Carnevali Stefania X  
Cortellazzi Isabella X  
Fanelli Loredana(esce alle 20.05) X  
Fantoni Maria Teresa X  
Manfredini Catia (Presidente) X  
Mantovani Paola (entra alle 18.45) X  
Manzoni Silvia (esce alle 20.05) X  
Mostaccio Vera(esce alle 20.05) X  
Pacchioni Giusi  X  
Perniola Gianluca (Vicepresidente) X  
Tosoni Alessandro X  
Zaldini Francesca X  
Totale 14 0 

per discutere il seguente o.d.g.: 

1. Informativa iscrizioni: moduli orari e assemblee 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUITO 

SENTITA la signora Pacchioni del Consiglio d’Istituto;  

VALUTATE le problematiche annesse ai criteri per la determinazione delle priorità finalizzata alla costruzione 

delle classi;  

Deciso di riformularla la determinazione delle priorità al fine di favorire la soluzione che permetta alle 

famiglie con più figli di averli in classi con formule orarie simili: pertanto, il punto 4 dei citati criteri 

viene rivisto, riformulato e riletto ad alta voce dalla presidente le modifiche richieste in seduta;  

VALUTATO che intorno a tale tema si rilevano altre questioni: 

 Si era parlato di pensare a una soluzione che permetta alle classi della primaria che hanno un 

rientro pomeridiano, di terminare alle 16.00 e non alle 16.30. Si ricorda insieme che l’orario era 

stato scelto sia per permettere l’utilizzo del pulmino che, alle 16.00, è già impegnato tutti i giorni a 

Pozzolo S/M. In ogni caso la Dirigente Scolastica ritiene che per tali modifiche sia necessario 

avere tempo a disposizione per ripensare e riformulare l’organizzazione, quindi per l’anno 

2020/2021 non si modificherà l’orario esistente. Inoltre la signora Mantovani chiede se sia 

possibile che durante la presentazione della scuola primaria qualche genitore testimoni la sua 

esperienza in una sezione a orario su 5 giorni, ma la Dirigente Scolastica garantisce che la 

presentazione sarà equilibrata e le informazioni saranno date correttamente. 

 

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


 

 
 Esiste una discrepanza tra il numero dei bambini residenti e quelli iscritti alla materna, 54 i primi e 

44 i secondi, e sarebbe opportuno capire che intenzioni hanno i 10 bambini non frequentanti, 

perché con essi si potrebbero costruire tre classi, mentre con soli 44 bambini sarebbe difficile.  

 I bambini residenti e frequentanti a Pozzolo sono 9, e considerando gli iscritti che arriveranno dai 

comuni limitrofi, quindi non dovrebbero esserci problemi per la costruzione di una classe alla 

primaria. 

CONSIDERATE le modifiche all’art 4 relativo ai criteri di cui sopra, e non essendoci obiezioni il 

presidente pone in votazione il punto 2 dell’odg – Informativa iscrizioni: moduli orari e assemblee 

 
DELIBERA 

 

l’approvazione del punto 2 Informativa iscrizioni: moduli orari e assemblee che viene votato per alzata di 

mano con il voto favorevole di 14 dei componenti presenti e votanti. 
 

Il Consiglio di Istituto chiude i lavori alle ore 20.35. 

                  

 

 

 

 

 

                  

Il Segretario Verbalizzante                                                   Il Presidente del  Consiglio di Istituto             

Carnevali Stefania                         Manfredini Catia   
 


